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Okulistyka i ortopedia zmodernizowane

Rocznie szpital bródnowski przyjmuje aż jedną czwartą pacjentów urazowych z
Warszawy. Od dziś będą oni przyjmowani w nowo wyremontowanym oddziale
ortopedycznym, który został wyposażony w najwyższej jakości sprzęt.
Zmodernizowany został też oddział okulistyczny. Adaptacja obu oddziałów
kosztowała blisko 35 mln zł. Środki na ten cel przekazał samorząd Mazowsza.

Jak zauważa marszałek Adam Struzik dziś szpital bródnowski to nie tylko jedna z
najlepszych, ale także najnowocześniejszych placówek nie tylko w kraju. – Od lat środki,
które przeznaczamy na doposażenie, modernizację i rozbudowę naszych szpitali, są jedną
z najwyższych pozycji w budżecie. Tylko na inwestycje w szpitalu bródnowskim
przeznaczyliśmy w ciągu ostatnich lat ponad 255 mln zł. To ważne, aby zapewnić
pacjentom nie tylko profesjonalną pomoc, ale także godne warunki leczenia i dostęp do
nowoczesnych rozwiązań. Dziś otwieramy kolejne dwa oddziały okulistyczny
i ortopedyczny z pełnym wyposażeniem i salami operacyjnymi. To kolejny krok w rozwoju
tej placówki – dodaje marszałek.

Jedna czwarta pacjentów urazowych trafia na Bródno

Oddział ortopedyczny szpitala bródnowskiego przyjmuje jedną czwartą pacjentów
urazowych w Warszawie. Jak zauważa prezes zarządu Mazowieckiego Szpitala
Bródnowskiego sp. z o.o. Teresa Maria Bogiel, to co wyróżnia ten oddział na tle innych w
kraju to nie tylko liczba zabezpieczanych pacjentów stanowiących blisko 25 proc. chorych
urazowych przywożonych przez zespoły ratownictwa medycznego w Warszawie, ale
również stosowanie nowoczesnych technik miniinwazyjnych protezoplastyk stawów oraz



szkolenie medyków z całego świata w tym zakresie. – Operacje przeprowadzane są z
wykorzystaniem najnowocześniejszych ramion robotycznych, a my jako szpital jesteśmy
jednym z 3 ośrodków w Europie posiadających tego typu sprzęt – zaznacza prezes Teresa
Maria Bogiel.

W ramach adaptacji IV piętra budynku „C” dla potrzeb zespołu oddziałów chirurgii urazowo-
ortopedycznej i rehabilitacji powstała sala operacyjna ze specjalistycznym wyposażeniem.
Wyodrębniono i zwiększono trzy podstawowe strefy funkcjonalne: blok operacyjny, część łóżkową
i część zabiegowo-diagnostyczną.

Nowe wyposażenie to m.in. zestaw artroskopowy, stół operacyjno-ortopedyczny, zintegrowany
system sterowania i zarządzania obrazem dla sali operacyjnej, aparat do znieczulenia z
kardiomonitorem i osprzętem. Łączny koszt inwestycji wyniesie blisko 22 mln zł.

To nie jedyne wsparcie finansowe, które samorząd województwa mazowieckiego przeznaczył na
doposażenie oddziału ortopedycznego. W 2020 r. oddział wyposażony został w
najnowocześniejszy sprzęt medyczny na skalę światową, w tym w robota do endoprotezo-plastyki
stawu kolanowego. Na jego zakup władze Mazowsza przeznaczyły ponad 4,6 mln zł.

3000 zabiegów rocznie

– W naszym oddziale wykonujemy blisko 3000 zabiegów ortopedyczno-urazowych rocznie
na 30 dostępnych łóżkach i to przy pełnym, stałym zabezpieczeniu ciężkich pacjentów
urazowych z SOR, pacjentów wieloprofilowych i w stopniu trudności znacznie wyższym niż
w szpitalach monoprofilowych lub powiatowych. Jako jedyni w Polsce posiadamy zestawy
do samodzielnego pobierania i przygotowywania przeszczepów kostnych w ramach
oddziału – podsumowuje prof. Paweł Skowronek, dyrektor ds. medycznych, ordynator
oddziału ortopedii, prekursor w stosowaniu innowacyjnego leczenia chirurgicznego,
minimalizującego dyskomfort pacjenta związany z operacją oraz późniejszym okresem
rehabilitacji oraz powrotu do pełnej sprawności.

Oddział okulistyczny w nowej odsłonie

Blisko 13 mln zł pochłonęła adaptacja V piętra budynku „C” szpitala bródnowskiego dla potrzeb
zespołu oddziałów okulistyki. Inwestycja prowadzona była w latach 2021-2022.

Oddział został wyposażony w najnowocześniejsze urządzenia. Posiada blok operacyjny z
możliwością wykonywania większości medycznych procedur okulistycznych. W jego sąsiedztwie
zlokalizowano ośmiomiejscową salę fotelową dla pacjentów operowanych w trybie
jednodniowym. Przygotowano również trzy dwuosobowe sale z węzłami sanitarnymi dla
pacjentów wymagających dłuższych hospitalizacji. Osobno została wydzielona część oddziału, w
której znajdują się pomieszczenia diagnostyczne z wysokospecjalistycznym sprzętem, w tym OCT
z angiografem, USG, analizatorem rogówkowym, biometrem optycznym, autorefraktometrem
i laserami okulistycznymi.

Jak zauważa prezes Teresa Maria Bogiel, bardzo istotne dla optymalizacji zadań zespołu
było przeniesienie przestrzeni chirurgii z ogólnego bloku operacyjnego do komfortowo i
profesjonalnie przygotowanej przestrzeni operacyjnej znajdującej się w strukturze
oddziału. – W ramach znajdującej się również na oddziale sali zabiegowej będą



wykonywane zabiegi na aparacie ochronnym oka i iniekcje doszklistkowe w programach
lekowych.

 

Marta Milewska
Rzecznik Prasowy
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,
tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974,
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Podczas uroczystości głos zabrał marszałek Adam Struzik

Sala ćwiczeń



Adam Struzik pojawił się na sali operacyjnej
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